
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 187/2013, de 18/10/2013

DESIGNA COMISSÃO: 
10 ANOS DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e conforme
deliberação do Conselho de Centro, 

RESOLVE:

1. Designar Comissão encarregada da organização das comemorações dos 10 anos do Curso de
Engenharia Florestal.

2. Estabelecer que a comissão seja composta pelos seguintes membros:

Prof. André Felipe Hess – Presidente

Membros Docentes:
Prof. Alexandre Ferreira de Macedo
Prof. Jean Alberto Sampietro
Prof. João Fert Neto
Prof. Marcos Benedito Schimalski
Prof. Marcos Felipe Nicoletti
Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares
Prof. Polliana D`Angelo Rios
Prof. Marcelo Alves Moreira 

Membros Discentes:
Acad. Guilherme Schneider de Moura
Acad. Manoela Bez Vefago
Acad. Caroline Aparecida Waltrick Cardoso
Acad. Julia Floriano da Silva
Acad. Rafael Angelo Bonatto
Acad. Luana Tereza Olivo dos Santos

Membro Técnico Universitário:
Téc. Ivan Melo de Liz

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC




